
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  cinque del mese di settembre in Rosolini, alle ore 17:30 nella Residenza
Municipale di via Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:

OGGETTO:

     GUARINO CONCETTA ASSESSORE A

INCATASCIATO GIUSEPPE SINDACO

     DI STEFANO CARMELO ASSESSORE A

P

PRESA D'ATTO NUOVA PESATURA POSIZIONI
ORGANIZZATIVE 1° 2° 3° E 7° SETTORE E
DETERMINAZIONE INDENNITA DI RESPONSABILITA

     BRANCA GIUSEPPE ASSESSORE P

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 05-09-2019 N. 119

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

NICOLOSI PIERPAOLO

Il Presidente Sig. INCATASCIATO GIUSEPPE - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

     ARANGIO FRANCESCO ASSESSORE



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/2000

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Con separata ed analoga votazione, ad unanimità ai voti, vista l’urgenza e la necessità

DELIBERA

di dichiarare la presente Immediatamente Esecutiva

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.119 del 05-09-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



OGGETTO: PRESA D'ATTO NUOVA PESATURA POSIZIONI
ORGANIZZATIVE 1° 2° 3° E 7° SETTORE E
DETERMINAZIONE INDENNITA DI RESPONSABILITA

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che con :

la deliberazione di Giunta Municipale n. 218/2011 è stato approvato il Regolamento per il
conferimento delle posizioni organizzative, graduazione e valutazione”;

la deliberazione di Giunta Municipale n. 286/2011 si è disposta la modifica al sopra
richiamato Regolamento;

la deliberazione di Giunta Municipale n. 137/2018 si è provveduto alla pesatura delle
posizioni organizzative;

Ricordato che in data 25/01/2019 con deliberazione di Giunta Municipale n. 12/2019 si è
provveduto a modificare l’assetto organizzativo generale dell’Ente e della dotazione organica
attraverso l’accorpamento di diversi Settori che da 10 sono passati a 6;

che con deliberazione di Giunta Municipale n. 39/2019 si è provveduto a modificare il
Regolamento di cui sopra al fine di procedere ad una nuova graduazione delle posizioni
organizzative in ragione delle recenti modifiche contrattuali avvenute dando mandato al Segretario
Generale di effettuare la relazione valutativa necessaria per effettuare la nuova pesatura;

Dato atto che con nota acquisita al protocollo dell’Ente n. 9868 del 04/04/2019 il Segretario Generale ha
trasmesso le schede relative alla pesatura dei Settori Comunali;

Ravvisato che con deliberazione di Giunta Municipale n. 54/2019 si era preso atto delle pesature e
della determinazione dell’indennità di posizione per i responsabili di settore

Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n. 117/2019 ad oggetto : “Revisione dell’assetto
organizzativo – approvazione nuova macrostruttura e provvedimenti consequenziali – istituzione 7°
Settore Sport-Turismo-Spettacolo-Commercio-Istruzione”  mediante la quale si è provveduto a
modificare l’assetto organizzativo generale dell’Ente;

Considerato che occorre procedere ad una nuova graduazione delle posizioni organizzative in ragione
delle recenti modifiche contrattuali avvenute (vedasi ultimo comma art. 13 CCNL 21/05/2018 che
prevede: Gli incarichi di posizione organizzativa di cui all’art.8 del CCNL del 31.3.1999 e all’art.10
del CCNL del 22.1.2004, già conferiti e ancora in atto, proseguono o possono essere prorogati fino alla
definizione del nuovo assetto delle posizioni organizzative, successivo alla determinazione delle
procedure e dei relativi criteri generali previsti dal comma 1 dell’art 14 e, comunque, non oltre un
anno dalla data di sottoscrizione del presente CCNL.) e soprattutto in ragione del mutato assetto
organizzativo dell’Ente;

Considerato altresì che l’art.4 del Regolamento per il conferimento delle posizioni organizzative,
graduazione e valutazione, stabilisce che  la Giunta Comunale a seguito di apposita proposta di
deliberazione istruita dal Segretario Generale approva la graduazione della retribuzione di posizione
per gli incaricati di posizione organizzativa;

DELIBERA DI GIUNTA n.119 del 05-09-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3



Viste le schede relativamente alla nuova pesatura dei Settori 1, 2, 3 e 7° allegate alla presente
proposta;

Ricordato che i Settori 4°, 5° e 6° non hanno subito modifiche e non devono essere ripesati;

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all'art.49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 come modificato
dall’art. 3 comma 1, lett. B), D.L. 174/2012, convertito con modificazioni dalla L. 213/2012, in
ordine alla regolarità tecnica e contabile dei responsabili dei servizi interessati come inseriti nella
presente proposta di deliberazione per farne parte integrante e sostanziale.

per quanto sopra

PROPONE

Di approvare la nuova pesatura delle posizioni organizzative e della graduazione del trattamento1)
economico secondo la metodologia di cui all’allegato “A” del Regolamento per il conferimento
delle posizioni organizzative, graduazione e valutazione, approvato con delibera G.C. n.
218/2011 e s.m.i., predisposta dal Segretario Generale, di cui alle quattro schede allegate alla
presente, in relazione al vigente assetto organizzativo dell’Ente come da ultimo definito;

 Di dare atto che ai sensi del Regolamento per il conferimento delle posizioni organizzative,2)
graduazione e valutazione, compete alla Giunta Comunale, nell’ambito della propria autonomia
organizzativa, la determinazione della retribuzione di posizione, tenuto conto dell’ istruttoria
del Segretario Generale, per gli incaricati di posizione organizzativa.

Di stabilire pertanto le seguenti indennità di posizione per singolo settore:3)

SETTORE INDENNITA’ DI POSIZIONE
AFFARI GENERALI €   9.600,00

FINANZIARIO - RISORSE UMANE €  11.200,00
TRIBUTI - SERVIZI SOCIALI €    9.600,00
POLIZIA MUNICIPALE  €  9.600,00

LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA € 11.200,00
ECOLOGIA € 11.200,00

ISTRUZIONE-CULTURA-SPORT €   9.600,00

Di dare atto con  specifica disposizione del Sindaco saranno riportate i valori economici a titolo4)
di retribuzione di posizione attribuiti con il presente provvedimento e che il diritto al
percepimento dell’indennità decorre dal decreto di conferimento incarico adottato nel
precedente mese di gennaio.

Di dare atto, che tale trattamento,  assorbe tutte le competenze accessorie e le indennità previste5)
dai vigenti CC.NN.LL., ivi compreso il compenso per lavoro straordinario.

 Di demandare al Responsabile delle Risorse Umane tutti gli atti consequenziali.6)

DELIBERA DI GIUNTA n.119 del 05-09-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 12 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 05-09-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente
l’oggetto.

Rosolini, lì 05-09-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA

F.to MODICA VINCENZO

DELIBERA DI GIUNTA n.119 del 05-09-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5



=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 05-09-2019 al 20-09-2019 con n. 1319 del
registro di pubblicazione.

                                                             Il Messo Comunale

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 05-09-19 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

IL SINDACO

Rosolini, lì 21-09-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 05-09-2019 al 20-09-2019  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.
Rosolini, lì 06-09-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.119 del 05-09-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 6

F.to ARANGIO FRANCESCO

F.to GENNARO CORRADO


